
UCHWAŁA NR 426.XLIV.2021 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkanki na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry zatytułowanej jako „Skarga 
na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry na przywłaszczenie cudzego mienia” (znak sprawy PA.1510.10.2021), 
uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Podstawy stanowiska Rady Miejskiej Jeleniej Góry określa uzasadnienie, stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 
 

Id: D388FA28-95CD-40DB-BDCF-E30174FBCC9E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 426.XLIV.2021 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Jeleniej Góry wpłynęła skarga mieszkanki na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
zatytułowana jako „Skarga na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry na przywłaszczenie cudzego mienia” (znak 
sprawy PA.1510.10.2021), złożona w dniu 11.10.2021 r., oraz skarga zatytułowana jako „Wniosek Skarga 
na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry” (z dnia 20.10.2021 r.) W tym samym zakresie wpłynęły skargi 
przekazane przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Jeleniej Górze (znak pisma SKO/05510/S-
12/2021 z dnia 25.10.2021 r.) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze (znak pisma: DOA-
061-117/21 z dnia 21.10.2021 r. oraz znak pisma: DOA-061-113/21 z dnia 11.10.2021 r.) 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z materiałem zgromadzonym w sprawie oraz dokonała 
analizy zarzutów stawianych przez Skarżącą wobec Prezydenta Miasta. 

W zakresie zarzutów odmowne ustalenie przez Prezydenta Miasta zawyżonego dodatku mieszkaniowego 
dla Skarżącej stwierdzono, że w postępowaniu po jej odwołaniu, Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
utrzymało w mocy decyzję Prezydenta Miasta potwierdzając prawidłowość określenia wysokości dodatku. 

Skarga dotyczy potrącenia przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej kwoty nadwyżki 
powstałej na skutek rozliczeń opłat dotyczących lokalu zajmowanego przez Skarżącą. Gospodarka 
mieszkaniowa w zakresie komunalnych lokali mieszkalnych jest prowadzona przez ZGKiM. Najem lokalu 
komunalnego zasobu mieszkalnego jest oparty o normy prawa cywilnego. Dotyczy to zarówno zawarcia 
umowy najmu, jak i egzekucji należności wynikających z najmu, a w szczególności czynszu i opłat 
obciążających najemcę. ZGKiM posiada upoważnienie do działania w imieniu Miasta, a w szczególności 
jest zobowiązany do egzekwowania zobowiązań najemców. 

Po zapoznaniu się ze sprawą i wyjaśnieniami dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej oraz kierowników Wydziałów Urzędu Miasta nadzorujących ZGKiM, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji uznała  skargę na Prezydenta Miasta za całkowicie bezzasadną. 

Rada Miejska stwierdza, że brak jest podstaw do uznania za zasadne jakichkolwiek zarzutów i zastrzeżeń 
w stosunku do Prezydenta Miasta i jego służb w zakresie nadzoru Prezydenta Miasta nad pracą Zakładu 
Gospodarki Komunalnej. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

POUCZENIE SKARŻĄCEGO: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: D388FA28-95CD-40DB-BDCF-E30174FBCC9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


